PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 06, de 19 de janeiro de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3395, p. 4-
5, 19 jan. 2022.

PORTARIA DGA nº 06, de 19 de janeiro de 2022

Revogada pela Portaria n. 9/DGA, de 4 de janeiro de 2023

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP nº 22/2020, publicado em 01/10/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sem prejuízo das atividades normalmente
desenvolvidas e com observância às disposições do Ato GP nº 27, publicado em 06/12/12, atuarem
como Gestores e Fiscais, e respectivos substitutos, dos contratos celebrados no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região:

Contrato 090/2021 – Pregão Eletrônico Proad 41.863/2021
Fornecimento de serviço de acesso à solução integrada de colaboração e comunicação corporativa.
Gestor Titular: Cristiano Munerati, matrícula 138.665;
Gestor Substituto: Gustavo Rezende Montesino, matrícula 136.247;
Fiscal Técnico Titular: Luiz Alexandre Oliveira Batista Eleutério, matrícula 166.049;
Fiscal Técnico Substituto: Edilson Jesus de Oliveira, matrícula 163.880.

Contrato 091/2021 – Pregão Eletrônico Proad 40.495/2021
Aquisição de nobreaks modulares, incluindo serviços de instalação, garantia e manutenção corretiva.
Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; (Redação dada pela Portaria n.
16/DGA, de 3 de junho de 2022)
Gestor Substituto: Ronaldo Mendes Marinho, matrícula 131.091; (Redação dada pela Portaria n.
16/DGA, de 3 de junho de 2022)
Fiscal Técnico Titular: Wagner Altomare Poli dos Santos, matrícula 104.132; (Redação dada pela
Portaria n. 16/DGA, de 3 de junho de 2022)
Fiscal Técnico Substituto: Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530. (Redação dada pela Portaria
n. 16/DGA, de 3 de junho de 2022)

Contrato 092/2021 – Processo Administrativo Proad 57.712/2021
Coparticipação na Ata de Registro de Preços do TRT-22 para aquisição de licenças de softwares de
edição de vídeos, imagens e pdf.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15214
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13675
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 06, de 19 de janeiro de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3395, p. 4-
5, 19 jan. 2022.

Gestor Titular: Alexandre Gomes Barriento, matrícula 135.658;
Gestor Substituto: Alexandre Braga Mendonça, matrícula 146.145;
Fiscal Técnico Titular: Beatriz Bordignon, matrícula 148.962;
Fiscal Técnico Substituto: Reginaldo Poças Belila, matrícula 147.630.

Contrato 093/2021 – Pregão Eletrônico Proad 50.676/2021
Realização de procedimento de demolição controlada das fachadas do Edifício-Sede.
Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780;
Gestor Substituto: Elaine Caire, matrícula 96.482;
Fiscal Técnico Titular: João Abdias de Macedo, matrícula 111.589;
Fiscal Técnico Substituto: Alcides Raul Sanches Anduze, matrícula 80.837.
Fiscal Técnico de Segurança do Trabalho: Elaine Souza da Costa, matrícula 162.469.

Contrato 094/2021 – Inexigibilidade de Licitação Proad 54.853/2021
Serviço de manutenção de licenças do software Siabi – Módulo Memorial.
Gestor Titular: Christiane Samira Dias Teixeira Zboril, matrícula 141.682;
Gestor Substituto: Lucas Lopes de Moraes, matrícula 166.219;
Fiscal Técnico Titular: Belimiro Thiers Tsuda Fleming, matrícula 168.262;

Contrato 095/2021 – Pregão Eletrônico Proad 58.716/2021
Serviços de elaboração de projetos de adequação de acessibilidade da Unidade Administrativa II –
Galpão Limão.
Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; (Redação dada pela Portaria n.
16/DGA, de 3 de junho de 2022)
Gestor Substituto: Ronaldo Mendes Marinho, matrícula 131.091; (Redação dada pela Portaria n.
16/DGA, de 3 de junho de 2022)
Fiscal Técnico Titular: Isabel Eugênia da Costa Coelho Lahoz, matrícula 127.841; (Redação dada
pela Portaria n. 16/DGA, de 3 de junho de 2022)
Fiscal Técnico Substituto: Tatyane Maria Borges Durães Pontilho, matrícula 152.013. (Redação dada
pela Portaria n. 16/DGA, de 3 de junho de 2022)

Contrato 097/2021 – Pregão Eletrônico Proad 43.364/2021
Fornecimento de passagens aéreas nacionais, internacionais e serviços correlatos.
Gestor Titular: Ronaldo Mendes Marinho, matrícula 131.091; (Redação dada pela Portaria n.
32/DGA, de 5 de dezembro de 2022)
Gestor Substituto: Luís Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793; (Redação dada pela Portaria n.
32/DGA, de 5 de dezembro de 2022)
Fiscal Técnica Titular: Rosana Aparecida Mazaro Venâncio, matrícula 109.622; (Redação dada pela
Portaria n. 32/DGA, de 5 de dezembro de 2022)
Fiscal Técnica Substituta: Aletéia Franhan Barbosa de Souza, matrícula 176.079. (Redação dada
pela Portaria n. 32/DGA, de 5 de dezembro de 2022)

Contrato 098/2021 – Pregão Eletrônico Proad 58.717/2021
Serviços de elaboração de projetos de adequação de acessibilidade da Unidade Administrativa III –
Galpão Edgard Santana.
Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; (Redação dada pela Portaria n.
16/DGA, de 3 de junho de 2022)
Gestor Substituto: Ronaldo Mendes Marinho, matrícula 131.091; (Redação dada pela Portaria n.
16/DGA, de 3 de junho de 2022)
Fiscal Técnico Titular: Isabel Eugênia da Costa Coelho Lahoz, matrícula 127.841; (Redação dada
pela Portaria n. 16/DGA, de 3 de junho de 2022)

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15162
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15162
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15162
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15162
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15162
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15162
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 06, de 19 de janeiro de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3395, p. 4-
5, 19 jan. 2022.

Fiscal Técnico Substituto: Tatyane Maria Borges Durães Pontilho, matrícula 152.013. (Redação dada
pela Portaria n. 16/DGA, de 3 de junho de 2022)

Contrato 011/2022 – Pregão Eletrônico Proad 40.181/2021
Serviço de instalação/substituição com preservação e recuperação de ambiente computacional.
Gestor Titular: Alexandre Gomes Barriento, matrícula 135.658;
Gestor Substituto: Alexandre Braga Mendonça, matrícula 146.145;
Fiscal Técnico Titular: Beatriz Bordignon, matrícula 148.962;
Fiscal Técnico Substituto: Reginaldo Poças Belila, matrícula 147.630.

Contrato 012/2022 – Dispensa de Licitação Proad 58.751/2021
Prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças,
para os elevadores instalados na Região 5.
Gestor Titular: Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274;
Gestor Substituto: João Teófilo Severo Pais, matrícula 114.774;
Fiscal Técnico Titular: Emanuel Cavalcante Amorim, matrícula 108.928;
Fiscal Técnico Substituto: Maik Rene Alves de Lima, matrícula 174.750.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Publique-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

RÔMULO BORGES ARAÚJO
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803